中 北 非 国 际 教 育 创 新 联 盟 文 件

中北非联盟〔2023〕4号

关于启动第十九届莫纳斯提尔国际大学戏剧节

暨国际艺术大赛参赛院校遴选的通知

各有关单位：

由突尼斯莫纳斯提尔文化部指导，突尼斯高等教育和大学科

学研究部主办的“第十九届莫纳斯提尔国际大学戏剧节”将于 2023

年 8 月 5 日至 2023 年 8 月 13 日在突尼斯莫纳斯提尔市莫纳斯提

尔大学文化中心和 SIDI Dhuib Ribat举行，现面向中国高等院校

启动剧团遴选。现将有关事项通知如下：

一、 组织单位

（一）指导单位

突尼斯莫纳斯提尔文化部

（二）主办单位

突尼斯高等教育和科学研究部

（三）承办单位

突尼斯莫纳斯提尔大学

（四）协办单位

中北非国际教育创新联盟（SNAEIA）

北京鸿洲文鼎国际教育咨询有限公司

（五）支持单位

职业教育国际合作联席会议

二、 活动介绍

1. 莫纳斯提尔市简介

莫纳斯提尔市始建于公元前五世纪，是突尼斯莫纳斯提尔省的

省会，位于地中海南岸，是著名的避暑胜地。公元 8世纪，阿拉伯

人在此建造了马格里布第一座伊斯兰城堡，是北非最古老、规模最

大的阿拉伯军事建筑。该地手工纺织历史悠久，附近海滩是国内主

要盐场。

2. 戏剧节简介

莫纳斯提尔国际大学戏剧节是一项国际级校园戏剧活动，至今

已成功举办十八届。本届莫纳斯提尔国际大学戏剧节将于 2023年

8 月 5 日至 2023 年 8 月 13 日在突尼斯莫纳斯提尔市举行，旨在

推动世界青年戏剧人的交流与合作。

本次戏剧节将邀请来自世界各地超过 50 个国家的上百支高校

戏剧团队参加并带来精彩演出。

戏剧节的活动内容包括：开幕游行；游览历史、文化和旅游景

点；艺术工作坊、圆桌会议和关于表演的辩论；优秀剧目展演；晚

间会议等，将为各国大学生戏剧爱好者打造。

三、 参与要求

1. 仅限联盟成员单位报名参与。

2. 参与院校负责选拔在读本科生、专科生或研究生组成代表队。

3. 全国范围内选拔三所高校，每所高校 4名学生及 1名指导老师

代表中国参与本次活动。

4. 选拔评审由突尼斯高等教育和科学研究部评审负责。

四、 活动费用

1. 突尼斯高等教育和科学研究部及中北非国际教育创新联盟负

责所有参展人员在突尼斯的住宿、用餐及交通，从 2023 年 08

月 04日至 2023年 8月 14日，为期 10天。

2. 往返国际机票费、保险费、签证费、管理费等其他费用由参加

院校承担， 机票协办单位统一预定，费用由代表队按照实际票

面价格支付。费用详情通知将以邮件方式反馈至各报名单位。

3. 协办单位承担代表队在突尼斯期间的住宿、用餐和当地交通费

用。

五、 申请材料

1. 以往的演出展示录像、剧照和现场表演照片

2. 参展节目信息表（附件 1）

3. 参展剧团信息表（附件 2）

注：申请材料上报截止日期为 2023 年 5 月 31 日，材料电子版应

发送至 info@ snaeia.com。（若文件大小超过 100M，可上传至网

盘，并将下载链接发送至 info@ snaeia.com。）

六、 评奖参考方向

1. 女性角色

2. 男性角色

3. 场景装扮

4. 文本研究

5. 戏剧研究

6. 表演艺术

七、 联系方式

1. 符合条件、有意愿的中国高等院校请于 2023年 5月 31日前提

交相关材料电子版至 info@ snaeia.com。

2. 有任何疑问请随时联系：联盟秘书处

卓老师 18618269931  010-53323733

中北非国际教育创新联盟

                                      2023年 5月 14日

mailto:snaeia@163.com
mailto:snaeia@163.com
mailto:snaeia@163.com

附件 1：

第十九届莫纳斯提尔国际大学戏剧节

参展节目信息表

* 请用中文及英文填写

戏剧名称

时长

表演语言

编剧

导演

内容简介

附件 2：

第十九届莫纳斯提尔国际大学戏剧节

参展剧团信息表

* 请用中文及英文填写

一、 剧团简介

剧团名称

学校

国家  所在城市

地址

电话

传真

电子邮箱

成立日期

剧团简介

剧团活动及参演

剧目介绍

国内演出：

国外演出：

获奖情况

二、 剧团名单

1. 领队：

序号 姓名 职务

1

2. 工作人员名单：

序号 姓名 职能

1

2

3

4

3. 演员名单：

序号 姓名 出演角色

1

2

3

4

5

6